

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---|--------------|----------------|---------------|------------|
| RECEITA REALIZADA | 1.404.500,00 | 110.149,98 | 413.443,94 | 991.056,06 |
| RECEITAS CORRENTES | 1.390.000,00 | 110.149,98 | 413.443,94 | 976.556,06 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 30.000,00 | 7.782,00 | 24.002,00 | 5.998,00 |
| TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | 30.000,00 | 7.782,00 | 24.002,00 | 5.998,00 |
| TAXAS E EMOLUMENTOS | 30.000,00 | 7.782,00 | 24.002,00 | 5.998,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 1.358.000,00 | 93.758,09 | 367.655,60 | 990.344,40 |
| CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS | 1.358.000,00 | 93.758,09 | 367.655,60 | 990.344,40 |
| ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS | 661.500,00 | 47.069,02 | 208.201,30 | 453.298,70 |
| ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS | 696.500,00 | 46.689,07 | 159.454,30 | 537.045,70 |
| RECEITAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 284,15 | -284,15 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 284,15 | -284,15 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 284,15 | -284,15 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 0,00 | 8.305,73 | 20.732,66 | -20.732,66 |
| JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS | 0,00 | 836,55 | 1.989,86 | -1.989,86 |
| JUROS DE MORA | 0,00 | 836,55 | 1.989,86 | -1.989,86 |
| VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS | 0,00 | 2.241,72 | 6.182,58 | -6.182,58 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 0,00 | 2.241,72 | 6.182,58 | -6.182,58 |
| MULTA POR MORA | 0,00 | 571,26 | 1.515,77 | -1.515,77 |
| MULTAS POR MORA | 0,00 | 445,83 | 1.024,10 | -1.024,10 |
| OUTRAS MULTAS | 0,00 | 125,43 | 491,67 | -491,67 |
| REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 4.656,20 | 11.044,45 | -11.044,45 |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 4.656,20 | 11.044,45 | -11.044,45 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 304,16 | 769,53 | -769,53 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 304,16 | 769,53 | -769,53 |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES | 0,00 | 152,94 | 403,26 | -403,26 |
| DÍVIDA ATIVA | 0,00 | 151,22 | 366,27 | -366,27 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Total: | 1.404.500,00 | 110.149,98 | 413.443,94 | 991.056,06 |

Maceió-AL, 31 de março de 2022

Annelise Castanha B.T. Nunes
Presidente
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

Karyna Alves C.de P.Lima
Tesoureira
CRMV-AL00422
xxx.750.244-xx

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL 3806
xxx.192.124-xx